



Notat

Bilag 1 Oversigt over politisk behandling

20. september 2019

Borgerrepræsentationen, 24. august 2017, Restaurations- og Nattelivsplan

Sagsnummer
2019-0254240

Dokumentnummer
2019-0254240-1

Beslutning

Radikale Venstre fremsatte et ændringsforslag (ÆF1) om at henvise bilag 1, side 7, i Restaurations- og Nattelivsplanen til Kultur- og Fritidsudvalget.

Socialdemokraterne, Enhedslisten, Radikale Venstre, Venstre, SF, Dansk Folkeparti, Det Konservative Folkeparti og Liberal Alliance fremsatte følgende ændringsforslag (ÆF2) om tilføjelse af et nyt 7. at-punkt samt ændringer i Restaurations- og Nattelivsplanen:

"At det henstilles, at de af kommunen udpegede medlemmer af Bevillingsnævnet arbejder for at ændre forretningsordenen for Bevillingsnævnet, så der fremover udpeges en personlig stedfortræder for medlemmerne i Bevillingsnævnet, der er udpeget af Borgerrepræsentationen, samt at en af formændene for lokaludvalgene udpeges til at være observatør i Bevillingsnævnet som repræsentant for beboerne. Observatøren udpeges af lokaludvalgsformændene".

Følgende formuleringer ændres i Restaurations- og Nattelivsplanen:

Bilag 1, side 7:

"Den restriktive praksis i disse områder skal opretholdes og kan om nødvendigt udvides til større områder, indtil generne har et omfang, som kan begrunde, at Bevillingsnævnet igen kan tildele nye nattilladelser".

Ændres til

"Den restriktive praksis i disse områder skal opretholdes, og det henstilles, at det samtidig undersøges, om der er behov for at udvide til større områder, indtil generne har et omfang, som kan begrunde, at Bevillingsnævnet igen kan tildele nye nattilladelser".

Bilag 1, Side 2, tredje afsnit, linje 2:

"Med planen kan Københavns Bevillingsnævn bremse op for tildeling af nye alkoholbevillinger og nattilladelser i de

Byens Anvendelse
Tilladelse til Vejændring
Njalsgade 13
Postboks 380
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

områder, som er belastede, eller i områder, som har en høj koncentration af privat beboelse."

Ændres til

"Med planen skal Københavns Bevillingsnævn bremse op for tildeling af nye alkoholbevillinger og nattilladelser i de områder, som er belastede, eller i områder, som har en høj koncentration af privat beboelse."

Bilag 1, side 4, femte afsnit, linje 4:

Bevillingsnævnet kan i sin praksis for nattilladelser lægge øget vægt på, at krav om samarbejde og ansvar for at nedbringe gener strammes op, og bliver et vilkår for at drive restaurationsforretning i København.

Ændres til

"Bevillingsnævnet skal i sin praksis for nattilladelser lægge øget vægt på, at krav om samarbejde og ansvar for at nedbringe gener strammes op, og bliver et vilkår for at drive restaurationsforretning i København."

Bilag 1, side 5, femte afsnit, linje 6:

"Samtidig kan kommunen føre en stram praksis for natbevillinger til restaurationer i de områder som er belastede, og dermed bremse op for, at flere natrestaurationer etablerer sig, hvor der allerede er en høj aktivitet om natten."

Ændres til:

"Samtidig skal kommunen føre en stram praksis for natbevillinger til restaurationer i de områder som er belastede, og dermed bremse op for, at flere natrestaurationer etablerer sig, hvor der allerede er en høj aktivitet om natten."

Bilag 1, side 8, første punkt:

"Bevillingsnævnet kan i afgørelser lægge vægt på, at restauratøren har iværksat positive og betryggende initiativer."

Ændres til

"Bevillingsnævnet skal i afgørelser lægge vægt på, at restauratøren har iværksat positive og betryggende initiativer."

Det af Radikale Venstre fremsatte ændringsforslag (ÆF1) blev forkastet med 34 stemmer imod 15. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: B, 2 medlemmer af F (Klaus Mygind og Maria Frej), O, I, og Kasper Heumann Kristensen (løsgænger).

Imod stemte: A, Ø, V og 1 medlem af F (Sisse Marie Berendt Welling).

Det af Socialdemokraterne, Enhedslisten, Radikale Venstre, Venstre, SF, Dansk Folkeparti, Det Konservative Folkeparti og Liberal Alliance fremsatte ændringsforslag (ÆF2) blev godkendt uden afstemning.

Den således ændrede indstilling blev godkendt med 48 stemmer imod 1.

For stemte: A, Ø, B, V, F, O, C og Kasper Heumann Kristensen (løsgænger).

Imod stemte: I.

En samlet Borgerrepræsentation videreførte protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen:

"Vi finder, at alle aktører må tage ansvar for en renere og bedre by. Kommunen bør snarest styrke renholdelsen af støjvagtten. "

Liberal Alliance fremsatte følgende protokolbemærkning:

"I Liberal Alliance anerkender vi udfordringerne fra restaurations- og nattelivet, men løsningen er ikke mere regulering eller at gøre det sværere for folk at drive forretning fx ved at gøre det sværere at få en bevilling. Vi støtter op om mere renhold, flere skraldespande og flere toiletter samt udvidelse af støjvagtens periode, men størstedelen af tiltagene kan vi desværre ikke støtte som samlet pakke".